
Nr. 10471
7 juli

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 29 juni 

2010, nr. VGP/ VC 3007518, houdende wijziging van de Beschikking onder-

zoekingsmethoden textielartikelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Economische Zaken;

Gelet op:
– richtlijn nr. 2009/122/EG van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 14 september 

2009 (PbEU L 242) tot wijziging van bijlage II bij Richtlijn 96/73/EG van het Europees Parlement en 
de Raad betreffende bepaalde methoden voor de kwantitatieve analyse van binaire mengsels van 
textielvezels met het oog op de aanpassing aan de technische vooruitgang;

– richtlijn nr. 73/44/EEG van de Raad van 26 februari 1973 betreffende de onderlinge aanpassing van 
de wetgevingen der Lid-Staten inzake de kwantitatieve analyse van ternaire mengsels van 
textielvezels (PbEG L 83);

– artikel 18, eerste lid, van het Textielartikelenbesluit (Warenwet); 

Besluit:

ARTIKEL I 

De Beschikking onderzoekingsmethoden textielartikelen wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1 worden onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel b door een punt-
komma, twee onderdelen toegevoegd, luidende:

c. richtlijn 96/73/EG:  richtlijn nr. 96/73/EG van het Europees Parlement en de Raad van de 
Europese Unie van 16 december 1996 betreffende bepaalde methoden voor de kwantitatieve 
analyse van binaire mengsels van textielvezels (PbEG L 32);
d. richtlijn 73/44/EEG:  richtlijn nr. 73/44/EEG van de Raad van 26 februari 1973 betreffende de 
onderlinge aanpassing van de wetgevingen der Lid-Staten inzake de kwantitatieve analyse van 
ternaire mengsels van textielvezels (PbEG L 83).

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘deze beschikking’ vervangen door: richtlijn 96/73/EG.

2. Het tweede lid komt te luiden:

2. Ten aanzien van een textielartikel, dat is samengesteld uit twee soorten kenmerkende 
textielvezels, gelden tevens de onderzoekingsmethoden omschreven in bijlage II van richtlijn 
96/73/EG.

3. In het derde lid wordt ‘bijlagen III, IV en V van deze beschikking’ vervangen door: bijlagen I, II en III 
van richtlijn 73/44/EEG.

C

Na artikel 3 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 3a 

1. Een wijziging van de bijlagen I of II van richtlijn 96/73/EG gaat voor de toepassing van deze 
beschikking gelden met ingang van de dag waarop aan de betrokken wijzigingsrichtlijn 
uitvoering moet zijn gegeven, tenzij bij ministeriële regeling een ander tijdstip wordt 
vastgesteld.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 10471 7 juli 2010



2. Een wijziging van de bijlagen I, II of III van richtlijn 73/44/EEG gaat voor de toepassing van deze 
beschikking gelden met ingang van de dag waarop aan de betrokken wijzigingsrichtlijn 
uitvoering moet zijn gegeven, tenzij bij ministeriële regeling een ander tijdstip wordt 
vastgesteld.

D

De bijlagen I tot en met V vervallen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

2 Staatscourant 2010 nr. 10471 7 juli 2010



TOELICHTING 

Algemeen 

Deze regeling strekt tot het opnemen van een dynamische verwijzing naar bijlagen bij:
– richtlijn nr. 96/73/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 16 

december 1996 betreffende bepaalde methoden voor de kwantitatieve analyse van binaire 
mengsels van textielvezels (PbEG L 32), verder te noemen: richtlijn 96/73/EG, en

– richtlijn 73/44/EEG van de Raad van 26 februari 1973 betreffende de onderlinge aanpassing van de 
wetgevingen der Lid-Staten inzake de kwantitatieve analyse van ternaire mengsels van textielve-
zels (PbEG L 83).

Bijlage I en II van de Beschikking onderzoekingsmethoden textielartikelen komen overeen met 
onderscheidenlijk de bijlagen I en II van richtlijn 96/73/EG. Bijlage III, IV en V van de Beschikking 
onderzoekingsmethoden textielartikelen komen overeen met onderscheidenlijk de bijlagen I, II en III 
van richtlijn 73/44/EG. Uit overwegingen van doelmatigheid worden in artikel I, onderdeel C, deze 
bijlagen dynamisch geïmplementeerd.

Op 15 september 2009 is gepubliceerd richtlijn nr. 2009/122/EG van de Commissie van de Europese 
Gemeenschappen van 14 september 2009 (PbEU L 242) tot wijziging van bijlage II bij Richtlijn 96/73/EG 
van het Europees Parlement en de Raad betreffende bepaalde methoden voor de kwantitatieve 
analyse van binaire mengsels van textielvezels met het oog op de aanpassing aan de technische 
vooruitgang, verder te noemen richtlijn 2009/122/EG. De aanpassing van richtlijn 96/73/EG, die 
voortvloeit uit richtlijn 2009/122/EG, houdt verband met de ontwikkeling van een nieuwe soort vezel.
Met het opnemen van de dynamische verwijzing is richtlijn 2009/122/EG geïmplementeerd. 

Administratieve lasten en bedrijfseffecten 

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor de burger en het bedrijfsleven 
en heeft ook verder geen bedrijfseffecten.

Artikelsgewijs 

Artikel I, onderdeel B 

Voor textielartikelen die uit twee soorten kenmerkende textielvezels bestaan, gelden:
1. de onderzoekingsmethode omschreven in onderdeel 1, Algemeen, van bijlage II van richtlijn 

96/73/EG, en
2. één van de onderzoekingsmethoden omschreven onder de nummers 1 tot en met 16 van bijlage II 

van richtlijn 96/73/EG, voor zover de soorten kenmerkende textielvezels, hun gewichtsverhouding 
en hun toestand beantwoorden aan punt 1, Toepassingsgebied, van de betrokken methoden.

Met de ontwikkeling van nieuwe vezels, zullen ook nieuwe onderzoekingsmethoden worden toege-
voegd aan bijlage II van richtlijn 96/73/EG.

Van het besluit van het kabinet inzake vaste verandermomenten van regelgeving wordt afgeweken 
aangezien het hier implementatie van Europese regelgeving betreft. Deze regeling is daarom direct na 
publicatie daarvan in werking getreden (artikel II van deze regeling).

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

3 Staatscourant 2010 nr. 10471 7 juli 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 29 juni 2010, nr. VGP/ VC 3007518, houdende wijziging van de Beschikking onderzoekingsmethoden textielartikelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


